
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении перечня тем вьшускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
общающихся вьшускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СМ.5124.*) 
«•Станковая живопись» И 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем вьшускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 5S.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем вьшускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся вьшускного курса по основной образовательной 
программе специалитета (шифр СМ.5124.*) «Станковая живопись» по специальности 
54.05.02 «Живопись». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем вьшускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам вьшускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00 
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное 
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от 
25.11.2024 № 05/2.1/52-03-10. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН . ,. . Л _ / > 

приказом ZdP<? У № /-^4^3 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5124.*) «Станковая живопись» по специальности 54.05.02 

«Живопись» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной квалификационной 

работы 

Должность научного руководителя 
выпускной квалификационной 

работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Ван Ибинь Создание произведения 
станковой живописи 

Филиппов Андрей 
Михайлович 

старший преподаватель Кафедра 
изобразительного 
искусства 

2 Джиоева Зарина 
Альбертовна 

Создание произведения 
станковой живописи 

Гугкаев Чермен Казбекович старший преподаватель Кафедра 
изобразительного 
искусства 

3 Лю Ифань Создание произведения 
станковой живописи 

Филиппов Андрей 
Михайлович 

старший преподаватель Кафедра 
изобразительного 
искусства 

4 Пак Виолетта 
Игоревна 

Испытание Гугкаев Чермен Казбекович старший преподаватель Кафедра 
изобразительного 
искусства 

5 Пэй Цзэли Создание произведения 
станковой живописи 

Ячный Евгений Алексеевич исполнитель услуг по 
договору возмездного 
оказания услуг 

6 Ян Сяояо Создание произведения 
станковой живописи 

Кесаев Марат Бобомуродович старший преподаватель Кафедра 
изобразительного 
искусства 


